



DEP - LOCAÇÕES & SERVIÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - CE
 PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2018.12.13.01
 OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA REDE ELÉTRICA PÚBLICA, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE GRANJA - CE

LICITANTE: DEP LOCAÇÕES E SERVIÇOS - EIRELI - ME.
 CNPJ: 26.699.727/0001-00
 DATA DA ABERTURA: 27/12/2018 as 08:00:00.

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução dos serviços: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA REDE ELÉTRICA PÚBLICA, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE GRANJA - CE, para os serviços abaixo explicitos:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
01	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA REDE ELÉTRICA MUNICIPAL, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE: SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS(METÁLICAS OU SÓDIO) DE WATTS, 150 WATTS, 250 E 400 WATTS; SUBSTITUIÇÃO DE LUMINARIAS COM BRAÇOS DE 1M / 2,M. BRAÇOS DE 1M ATÉ 2,M. OS SERVIÇOS DEVERÃO SER EXECUTADOS COM A UTILIZAÇÃO DE (UM) VEICULO TIPO MUCK A UTILIZAÇÃO DE VEICULO DE PASSEIO EQUIPADO COM ESC DUPLA DE FIBRA. DEVENDO A PRESTADORA DE SERVIÇO DISPOR DE UM ENGENH ELETRICISTA NO QUADRO PERMANENTE DA EM PRESA; 02 DOIS ELETRICISTA E UM ELETRO PROFISSIONAIS DEVIDAMENTE HABILITADOS NA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SÃO DE INTE RESPONSABILIDADE DA ADMINISTRAÇÃO.	MÊS	12	R\$ 32.000,00 (TRINTA E DOIS MIL REAIS)	R\$ 384.000,00 (TREZENTOS E OITENTA E QUATRO MIL REAIS)
VALOR TOTAL					R\$ 384.000,00 (TREZENTOS E OITENTA E QUATRO MIL REAIS)

- Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
- Importa a presente proposta no valor total estimado de R\$ 384.000,00 (TREZENTOS E OITENTA E QUATRO MIL REAIS)
- Validade da Proposta: 60 (sessenta) DIAS.
- Prazo de Execução e vigência: Conforme o Edital.
- Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.
- Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sócias, taxas e quaisquer outros bônus que por ventura possam recair sobre o serviço, objeto da presente licitação.



(Handwritten signature)



DE P - LOCAÇÕES & SERVIÇOS

PROponente : DEP LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME.

Endereço: RUA CORONEL PAULINO FEIJÓ, S/N, BAIRRO SANTA LUZIA, RERIUTABA-CEARÁ

CNPJ nº: 26.699.727/0001-00.

CEP: 62.260-000.

E-MAIL: deplocacoes@gmail.com

INSCRIÇÃO ESTADUAL/MUNICIPAL: 0234.

CPF nº 055.942.073-09. CNH nº 05899540300 DETRAN-CE (Proprietário)

AGÊNCIA: 2521-6 CONTA CORRENTE: 19.374-7 BANCO DO BRASIL.

FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL.

Declaro ainda que não tenho qualquer fato que me impeça de participar da mencionada licitação.

Assumo o compromisso de bem e fielmente executar o(s) serviço(s) cotado(s) no Edital, caso seja vencedor da presente licitação.
Reriutaba-CE, 26 de dezembro de 2018.



DEP LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME
CNPJ: 26.699.727/0001-00
PROPRIETÁRIO
JHC INANTA PONTES DE CARVALHO
CPF: 055.942.073-09



ENDEREÇO: RUA CORONEL PAULINO FEIJÓ, S/N, BAIRRO SANTA LUZIA, RERIUTABA-CEARÁ CEP 62260-000
CNPJ: 26.699.727/0001-00
FONE: (88) 9346-6839
E-MAIL: deplocacoes@gmail.com

Locavell

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E EVENTOS

CNPJ: 18.445.397/0001-90

PROPOSTA DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE.

PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.12.13.01/2018

Objeto: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA REDE ELÉTRICA PÚBLICA, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE GRANJA - CE.

APRESENTAMOS A V.SAS. NOSSA PROPOSTA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DO PREGÃO CITADO PELO PREÇO GLOBAL DE R\$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais). COM O PRAZO DE EXECUÇÃO ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2019, PARA OS SERVIÇOS.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.



LEILIANE SILVA CAMPOS-ME

RUA DELMIRO GOUVEIA, N° 977, CENTRO, VARJOTA-CE

CNPJ: 18.445.397/0001-90 CEL.(88) 9.9858-0043 (88) 9.9812-0841

E-MAIL: locavell@hotmail.com.br/ leilianecampos10@hotmail.com

Locavell

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E EVENTOS
CNPJ: 18.445.397/0001-90

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA REDE ELÉTRICA MUNICIPAL, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE: SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS (METÁLICAS OU SÓDIO) DE 70 WATTS, 150 WATTS, 250 WATTS E 400 WATTS; SUBSTITUIÇÃO DE LUMINARIAS COM BRAÇOS DE 1M ATÉ 2,5M. OS SERVIÇOS DEVERÃO SER EXECUTADOS COM A UTILIZAÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO MUCK EQUIPADO COM CESTA AÉRIA E ESCADA DUPLA DE FIBRA E 01(UM) VEÍCULO DE PASSEIO EQUIPADO COM ESCADA DUPLA DE FIBRA, DEVENDO A PRESTADORA DE SERVIÇO DISPOR DE 01 (UM) ENGENHEIRO ELETRICISTA NO QUADRO PERMANENTE DA EMPRESA; 02 (DOIS) ELETRICISTAS E 01(UM) ELETROTÉCNICO - PROFISSIONAIS DEVIDAMENTE HABILITADOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS. (OS MATERIAIS ELÉTRICOS UTILIZADOS NA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SÃO DE INTEIRA RESPONSABILIDADE DA ADMINISTRAÇÃO).	MES	12	R\$ 30.000,00	R\$ 360.000,00
VALOR TALTAL R\$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais).					R\$ 360.000,00

Cotamos Para O Objeto Em Licitação O Valor Total De R\$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais).
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

Outrossim, declaramos que:

nos preços oferecidos escritos ou ofertados verbalmente estão incluídos todas as despesas para a fiel prestação dos Serviços Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de **60 (sessenta) dias**, contados a partir desta data.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr.(a), Leiliane Silva Campos, inscrita de Identidade nº 2020231073244, expedida em 03/04/2012, órgão expedidor, SS nº 818.492.653-72, como representante legal desta empresa.

LEILIANE SILVA CAMPOS-ME
RUA DELMIRO GOUVEIA, N 977, CENTRO, VARJOTA-CE
CNPJ: 18.445.397/0001-90 CEL.(88) 9.9858-0043 (88) 9.9812-0841
E-MAIL: locavell@hotmail.com.br/ leilianecampos10@hotmail.com



[Handwritten signature]

Locavell

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E EVENTOS
CNPJ: 18.445.397/0001-90

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos de que assume inteira responsabilidade pelos serviços prestados, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no ato convocatório da licitação e seus anexos.

PROPONENTE: LEILIANE SILVA CAMPOS-ME

END: RUA DELMIRO GOUVEIA N°977, BAIRRO CENTRO, CIDADE VARJOTA/CE. CEP: 62265-000

CNPJ N° 18.445.397/0001-90

REPRESENTANTE LEGAL: LEILIANE SILVA CAMPOS

CPF N° : 818.492.653-72

FONE: (88) 9.9858-0043

AGENCIA BANCO DO BRASIL

CONTA CORRENTE: 18338-5

E-mail: locavella@hotmail.com.br



LEILIANE SILVA CAMPOS-ME

RUA DELMIRO GOUVEIA, N°977, CENTRO, VARJOTA-CE

CNPJ: 18.445.397/0001-90 CEL.(88) 9.9858-0043 (88) 9.9812- 0841

E-MAIL: locavell@hotmail.com.br/ leilianecampos10@hotmail.com

Locavell

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E EVENTOS
CNPJ: 18.445.397/0001-90

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Atenciosamente,

Leiliane Silva Campos

Leiliane Silva Campos
CPF N° : 818.492.653-72
Proprietária



VARJOTA-CE, 26/12/2018

RECUPERAÇÃO DA FIRMA DE
FONE: (85) 3697.2633

Por Autenticidade Por Semelhanga

Releutaba-C 26/12/2018

Em Testemunho da Verdade,

Francisco Aldo Ferreira de Araújo, Teclista
Danilael Araújo Pontes, Bus Alinh



LEILIANE SILVA CAMPOS-ME
RUA DELMIRO GOUVEIA, N 977, CENTRO, VARJOTA-CE
CNPJ: 18.445.397/0001-90 CEL.(88) 9.9858-0043 (88) 9.9812-0841
E-MAIL: locavell@hotmail.com.br/ leilianecampos10@hotmail.com



À PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA.

PREGÃO PRESENCIAL

DATA: 27/12/2018

N.º 2018.12.13.01

HORA: 08:00 min

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA REDE ELÉTRICA PÚBLICA, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE GRANJA - CE.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	V.UNIT	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA REDE ELÉTRICA MUNICIPAL, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE: SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS (METÁLICAS OU SÓDIO) DE 70 WATTS, 150 WATTS, 250 WATTS E 400 WATTS; SUBSTITUIÇÃO DE LUMINARIAS COM BRAÇOS DE 1M ATÉ 2,5M. OS SERVIÇOS DEVERÃO SER EXECUTADOS COM A UTILIZAÇÃO DE 01 (UM) VEICULO TIPO MUCK EQUIPADO COM CESTA AÉRIA E ESCADA DUPLA DE FIBRA E 01(UM) VEICULO DE PASSEIO EQUIPADO COM ESCADA DUPLA DE FIBRA, DEVENDO A PRESTADORA DE SERVIÇO DISPOR DE 01 (UM) ENGENHEIRO ELETRICISTA NO QUADRO PERMANENTE DA EMPRESA; 02 (DOIS) ELETRISTAS E 01(UM) ELETROTÉCNICO - PROFISSIONAIS DEVIDAMENTE HABILITADOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS. (OS MATERIAIS ELÉTRICOS UTILIZADOS NA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SÃO DE INTEIRA RESPONSABILIDADE DA ADMINISTRAÇÃO).	Und	12	R\$ 25.000 (vinte e cinco mil reais)	R\$ 300.000,00 (trezentos mil reais).
VALOR TOTAL: R\$ 300.000,00 (TREZENTOS MIL REAIS)					

VALOR GLOBAL: R\$ 300.000,00 (TREZENTOS MIL REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 (TRINTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ABERTURA DO CERTAME

PRAZO DE EXECUÇÃO: 05 (CINCO) DIAS APÓS A ORDEM DE SERVIÇO

RAZÃO SOCIAL: A M X SERVIÇOS EIRELI - ME.

CNPJ Nº 28.933.522/0001-65

ENDEREÇO: RUA MANOEL LOPES DE MEDEIROS Nº397, DISTRITO DE CAMPO LINDO RERIUTABA-CE.

CEP: 62260-000

REPRESENTANTE/PROPIETÁRIO: FRANCISCO ANTONIO ARAUJO MARTINS.

CPF: 052.207.033-74

EMAIL: amxservicoselocacoes@gmail.com

CNPJ 28.933.522/0001-65

Rua Manoel Lopes de Medeiros Nº397, Distrito de Campo Lindo, Reriutaba-Ce

CEP 62.260-000 Contato (88) 9 9691-5051

amxservicoselocacoes@gmail.com



DECLARA:

- NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUSAS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, FRETE ATÉ O DESTINO, TREINAMENTO E QUAISQUER OUTROS ONUS QUE PORVENTURA POSSAM RECAIR SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO E QUE ESTOU DE ACORDO COM TODAS AS NORMAS DA SOLICITAÇÃO DE PROPOSTAS E SEUS ANEXOS.

Reriutaba, 26 de dezembro de 2018

Francisco Antonio Araujo Martins
CPF nº: 052.207.033-74
RG nº: 2004021100426
PROPRIETÁRIO



A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Granja – CE
REF: PREGÃO PRESENCIAL N°2018.12.13.01

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DA REDE ELÉTRICA PÚBLICA, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE

Apresentamos a V.Sas Senhorias nossa proposta para execução dos serviços objeto pregão citada pelo preço global no valor de 158.400,00 (Cento e Cinquenta e Oito Mil e Quatrocentos Reais) com prazo de validade até 31 de Dezembro de 2019 para os serviços.

Declaramos ter pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços/produtos a serem ofertado no presente certame licitatório e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Validade: 60 (Sessenta) Dias.

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	ESPEFICICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA REDE ELÉTRICA MUNICIPAL, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE: SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS (METÁLICAS OU SÓDIO) DE 70 WATTS, 150 WATTS, 250 WATTS E 400 WATTS; SUBSTITUIÇÃO DE LUMINARIAS COM BRAÇOS DE 1M ATÉ 2,5M. OS SERVIÇOS DEVERÃO SER EXECUTADOS COM A UTILIZAÇÃO DE 01 (UM) VEICULO TIPO MUCK EQUIPADO COM CESTA AÉRIA E ESCADA DUPLA DE FIBRA E 01 (UM) VEICULO DE PASSEIO EQUIPADO COM ESCADA DUPLA DE FIBRA, DEVENDO A PRESTADORA DE SERVIÇO DISPOR DE 01 (UM) ENGENHEIRO ELETRICISTA NO QUADRO PERMANENTE DA EMPRESA; 02 (DOIS) ELETRISTAS E 01 (UM) ELETROTÉCNICO - PROFISSIONAIS DEVIDAMENTE HABILITADOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS. (OS MATERIAIS ELETRICOS UTILIZADOS NA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SÃO DE INTEIRA RESPONSABILIDADE DA	MÊS	12	R\$ 13.200,00 Treze Mil e Duzentos Reais	R\$ 158.400,00 Cento e Cinquenta e Oito Mil e Quatrocentos

ANTONIA C S VASCONCELOS – ME
CNPJ: 22.240.853/0001-33

Rua 106, N° 125, Conj. Vicente Arruda – Bairro Oiteiro – Granja-CE, CEP:624.30-000
Fone: (88) 99696-9342 / Email: jn-instalacoes@hotmail.com



ADMINISTRAÇÃO).	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	158.400,00 Cento e Cinquenta e Oito Mil e Quatrocentos Reais

Declaramos que em nossos preços estão computados todos os custos necessários para atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, seguros, deslocamento de pessoal, e quaisquer outros custos com ou despesas que incida direta ou indiretamente sobre a prestação do serviço, constantes na proposta, abrangendo, assim todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo do contrato.

Granja, 19 de Dezembro de 2018.

Atenciosamente;

Antônia Costa da Silva Vasconcelos



ANTONIA C S VASCONCELOS - ME
CNPJ: 22.240.853/0001-33
Antônia Costa da Silva Vasconcelos
CPF: 717.156.903-97



CARTÓRIO 2º OFÍCIO
FRANCISCA ARRUDA
GRANJA - CEARÁ

RECONHEÇO POR SEMELHANÇA
A FIRMA DE *Antônia Costa da Silva Vasconcelos*

Do(a) *Fd.*, Granja (CE), *21/12/2018*
Neila Maria Fontenelo de Arruda

Francisca das Chagas Fontenelo de Arruda - Titular
 Nêlia Maria Ferreira de Oliveira - Substituta
 Francisco Leandro Frota

VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

gd

km

A

8

**OCTAGON SERVIÇOS & LOCAÇÕES LTDA ME**

CNPJ Nº 26.756.997/0001-06

Rodovia CE 362 KM 13 de Massape ao Mumbaba de Baixo, s/n – Praça do Mumbaba – Distrito de Mumbaba de Baixo - CEP – 62.140-000, Massapê

PROPOSTA DE PREÇO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA-CE
COMISSÃO DE PREGÕES
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.12.13.01
ABERTURA: dia 27 de Dezembro de 2018, às 08:00 horas.
Massapê- CE, 26 de Dezembro de 2018.

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA REDE ELÉTRICA PÚBLICA, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE GRANJA - CE.

Senhor pregoeiro apresento minha Proposta de Preços referente ao Objeto do Pregão acima epigrafado:

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: OCTAGON SERVIÇOS & LOCAÇÕES LTDA - ME

CNPJ: 26.756.997/0001-06

Ins. Municipal: 4302054

ENDEREÇO: Rodovia Ce, 362 km 13 de Massape ao Mumbaba de Baixo - Praça do Mumbaba - Mumbaba de Baixo - Massapê-Ce, CEP: 62.140-000. - Telefones para contato: (88) 994198203 / (88) 999716891/ (88) 992460984

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICADO PARA ESSE FIM O SR. Tarcísio Júnior Muniz Paula, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 871.581.593-53 - SSP/CE E CPF Nº 98031015604, COMO PROPRIETÁRIO E REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA. FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.12.13.01, cujo objeto é CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA REDE ELÉTRICA PÚBLICA, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE GRANJA - CE. TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, PELO PREÇO GLOBAL DE R\$ 162.000,00 (cento sessenta dois mil reais), com prazo de execução dos serviços a partir da assinatura do contrato será até 31 de Dezembro de 2019. para os serviços abaixo explicitos. e VALIDADE de 90 (noventa) dias, PARA OS SERVIÇOS ESPECIFICADOS ABAIXO:





ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA REDE ELÉTRICA MUNICIPAL, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE: SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS (METÁLICAS OU SÓDIO) DE 70 WATTS, 150 WATTS, 250 WATTS E 400 WATTS; SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS COM BRAÇOS DE 1,5M, 2,5M. OS SERVIÇOS DEVERÃO SER EXECUTADOS COM A UTILIZAÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO MUCK EQUIPADO COM CESTA AÉRIA E ESCADA DUPLA DE FIBRA E 01 (UM) VEÍCULO DE PASSEIO EQUIPADO COM ESCADA DUPLA DE FIBRA, DEVENDO A PRESTADORA DE SERVIÇO DISPOR DE 01 (UM) ENGENHEIRO ELETRICISTA NO QUADRO PERMANENTE DA EMPRESA; 02 (DOIS) ELETRICISTAS E 01 (UM) ELETROTÉCNICO - PROFISSIONAIS DEVIDAMENTE HABILITADOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS. (OS MATERIAIS ELÉTRICOS UTILIZADOS NA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SÃO INTEIRA RESPONSABILIDADE DA ADMINISTRAÇÃO).	MÊS	12	OCTAGON	R\$ 13.500,00	treze mil, quinhentos reais	R\$ 162.000,00	cento e sessenta e dois mil reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA - (cento sessenta dois mil reais).							R\$ 162.000,00	
VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA - (cento sessenta dois mil reais).							R\$ 162.000,00	

OCTAGON SERVIÇOS & LOCAÇÕES LTDA ME

Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores na presente licitação.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e as cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade Pregão Presencial nº 2018.12.13.01, Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, ENCARGOS SOCIAIS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, TREINAMENTOS, CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM AINCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

A validade desta proposta será de 90 (noventa) dias

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS : A execução dos serviços licitados será feita de forma fracionada, de acordo com a necessidade do Município de Granja, durante prazo de contratação, mediante a expedição MENSAL DE ORDEM DE SERVIÇO, devendo o serviço ser PAGO DE FORMA MENSAL, DE ACORDO COM O VALOR CONTRATADO; Os serviços deverão obedecer a um cronograma de execução, a partir da características que se apresentam nos quantitativos discriminados na ORDEM DE SERVIÇO pela a administração. O prazo de execução dos serviços será de 12 (doze) meses.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARO AINDA CONHECER TODOS OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE SUPRACITADA LICITAÇÃO E TEMOS PLENO CONHECIMENTO E ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS, OUTROSSIM, QUE CONHECEMOS A LEI N.º 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, REGULAMENTADA PELO DECRETO N.º 3.555, DE 8 DE AGOSTO DE 2000 E POSTERIORES ALTERAÇÕES, E A LEI N.º 8.666/93, DE 21/06/93, COM ALTERAÇÕES SUBSEQUENTES, ESTANDO ASSIM A ELAS OBRIGADOS EM TODAS AS CONDIÇÕES E ESTIPULAÇÕES.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS EM SITUAÇÃO REGULAR PERANTE A FAZENDA ESTADUAL, A SEGURIDADE SOCIAL E FUNDO DE GARANTIA POR TEMPO DE SERVIÇO, ATENDENDO TAMBEM AS EXIGENCIAS DO PRESENTE EDITAL QUANDO A HABILITAÇÃO JURIDICA E QUALIFICAÇÕES TECNICA E ECONOMICO-FINANCEIRA, BEM COMO QUE NÃO POSSUIMOS NO NOSSO QUADRO FUNCIONAL MENORES DE DEZOITO ANOS EM QUALQUER ATIVIDADE, SALVO COMO APRENDIZ NOS TERMOS DA LEI N.º 9.854/99, REGULAMENTADA PELO DECRETO N.º 4.356, DE 05/09/2002.

DECLARAMOS, A TOTAL GARANTIA DOS SERVIÇOS PRESTADOS OFERTADOS SOB A PENA DE CONSTATANDO ALGUMA IMPERFEIÇÃO NO SERVIÇO TER O CONTRATO REISCINDIDO E A EMPRESA SUBMETIDA AS PENALIDADES DA LEI. ALEM DO REGISTRO DA FALHA DO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

DECLARA, sob as penas da lei. Para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº 2018.12.13.01, junto ao Município de GRANJA, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atente integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Reconheço verdadeira as firmas

Tarcísio Júnior

Massapé - CE 27 de 09 de 2018

Em testemunho Silvia Helena Venâncio da verdade

A Segunda Tabeliã

Silvia Helena Venâncio

CARTORIO DO 2º OFICIO

Substituta - Portaria 001/2009

Massapé - Ceará

TARCÍSIO JÚNIOR MUNIZ PAULA

SÓCIO ADMINISTRADOR

CPF: 871.581.593-53 - RG: 98031015604

Rodovia CE 362 KM 13 S/N, Praça do Mumbaba, Massapé - Ce CEP 62.140-000 octagonservicos@gmail.com.

CARTÓRIO MASSAPÉ

SELO DE AUTENTICIDADE 02
RECONHECIMENTO DE FIRMA
Nº CL 471561

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA-CE

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.12.13.01

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA APRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DA REDE ELÉTRICA PÚBLICA, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE

Apresentamos a V.Sas . nossa proposta para execução dos serviços do pregão citado, pelo preço global de R\$ (setecentos e vinte mil), com prazo de execução até de Dezembro de 2019, para os serviços

Data de abertura 27/12/2018

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
01	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA REDE ELÉTRICA MUNICIPAL, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE: SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS (METÁLICAS OU SÓDIO) DE 70 WATTS, 150 WATTS, 250 WATTS E 400 WATTS; SUBSTITUIÇÃO DE LUMINARIAS COM BRAÇOS DE 1M ATÉ 2.5M. OS SERVIÇOS DEVERÃO SER EXECUTADOS COM A UTILIZAÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO MUCK EQUIPADO COM CESTA AÉRIA E ESCADA DUPLA DE FIBRA E 01(UM) VEÍCULO DE PASSEIO EQUIPADO COM ESCADA DUPLA DE FIBRA, DEVENDO A PRESTADORA DE SERVIÇO DISPOR DE 01 (UM) ENGENHEIRO ELETRICISTA NO QUADRO PERMANENTE DA EMPRESA; 02 (DOIS) ELETRICISTAS E 01(UM) ELETROTÉCNICO - PROFISSIONAIS DEVIDAMENTE HABILITADOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS. (OS MATERIAIS ELÉTRICOS UTILIZADOS NA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SÃO DE INTEIRA RESPONSABILIDADE DA ADMINISTRAÇÃO)	MÊS	12	6000	720000

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ SETECENTOS E VINTE MIL REAIS.

Propornte: F. AIRTON VICTOR-ME

Endereço: Rua José Laureano nº 500, CENTRO-Meruoca /CE-CEP-62130-000

Telefone:

CNPJ: 97.553.390/0001-69

A empresa F. AIRTON VICTOR-ME **DECLA** que estão inclusas no cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (**custos e direitos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhista, seguros, treinamentos, lucro e outros**)

Validade da proposta: 60 (Sessenta) dias

Meruoca, 27 de Dezembro de 2018

Francisco Airton Victor

CPF nº 692.866.043-00

FRANCISCO AIRTON VICTOR – ME

CNPJ nº 97.553.390/0001-69





PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.12.13.01

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DA REDE ELÉTRICA PÚBLICA, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE.

APRESENTAMOS A V. SAS NOSSA PROPOSTA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DO PREGÃO CITADO, PELO PREÇO GLOBAL DE R\$ 171.000,00 Cento e setenta e um mil reais, COM PRAZO DE EXECUÇÃO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2019, PARA OS SERVIÇOS.

LOTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V. UNIT	V.TOTAL
01	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA REDE ELÉTRICA MUNICIPAL, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE: SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS (METÁLICAS OU SÓDIO) DE 70 WATTS, 150 WATTS, 250 WATTS E 400 WATTS; SUBSTITUIÇÃO DE LUMINARIAS COM BRAÇOS DE 1M ATÉ 2,5M. OS SERVIÇOS DEVERÃO SER EXECUTADOS COM A UTILIZAÇÃO DE 01 (UM) VEICULO TIPO MUCK EQUIPADO COM CESTA AÉRIA E ESCADA DUPLA DE FIBRA E 01 (UM) VEICULO DE PASSEIO EQUIPADO COM ESCADA DUPLA DE FIBRA, DEVENDO A PRESTADORA DE SERVIÇO DISPOR DE 01 (UM) ENGENHEIRO ELETRICISTA NO QUADRO PERMANENTE DA EMPRESA; 02 (DOIS) ELETRISTAS E 01 (UM) ELETROTÉCNICO - PROFISSIONAIS DEVIDAMENTE HABILITADOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS. (OS MATERIAIS ELETRICOS UTILIZADOS NA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SÃO DE INTEIRA RESPONSABILIDADE DA ADMINISTRAÇÃO).	MÊS	12	14.250,00 Quatorze mil e duzentos e cinquenta reais	171.000,00 Cento e setenta e um mil reais
Total		171.000,00 Cento e setenta e um mil reais			

VALOR GLOBAL R\$ 171.000,00 Cento e setenta e um mil reais

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM EDITAL

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO DE ACORDO COM EDITAL

O. DOS REIS BRANDÃO EIRELI - ME

CNPJ:27.105.515/0001-02

Endereço: RUA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS S/N BELA VISTA

ALCANTARAS-CE CEP: 62.120-000

TEL: (88) 99483-0486

CPF: 761.773.193-00

BANCO: BRASIL AG:0085-X CONTA: 79.14

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr.(a). OSMAR DOS REIS BRANDÃO, Carteira de Identidade nº. 95031010128 expedida em 05/10/1995, Órgão Expedidor SSP-CE e CPF nº 761.773.193-00, como representante legal desta empresa.

Finalizando, afirmamos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Atenciosamente,

Alcântaras-Ce, 27 de novembro de 2018

Osmar dos Reis Brandão
TITULAR

O DOS REIS BRANDÃO EIRELI - ME
OSMAR DOS REIS BRANDÃO
EMPRESÁRIO
CPF: 761.773.193-00